
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 55 del 13 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 55 del 13 novembre 2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 25 ottobre 2002 - Deliberazione N. 4824 - Area Generale 
di Coordinamento Istruzione - Form/ne - Prof/le - O.P. - Ormel - Delibera di G.R. n. 4337 del 27/9/02: 
“Attività formative per l’inserimento lavorativo. Progetto AIFA approvazione avviso pubblico”. 
Precisazione ed Integrazione. 

 
omissis 

Visto 
- il Trattato CE Sezione 2, articoli 87 e 88 riguardanti la compatibilità degli aiuti in rapporto alla 

normativa vigente; 
- gli Orientamenti in materia di aiuti all’occupazione della Commissione Europea, pubblicati in GUCE 

serie C 334 del 12.12.1995 e nonché gli Orientamenti sugli aiuti a finalità regionale, pubblicati in GUCE 
serie C 74 del 10.3.1998; 

- il Regolamento CE 69/2001 relativo agli aiuti di importanza minore (de minimis) pubblicato sulla 
GUCE serie L 10 del 13.1.2001; 

- il Regolamento CE 1260 del Consiglio del 21.6.1999 recante le disposizioni generali che disciplinano 
l’insieme dei fondi strutturali e il suo Regolamento d’attuazione per quanto riguarda le spese ammissibili, 
Regolamento CE 1685 del 28.7.2000;  

- il Regolamento CE 1784 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12.7.1999, relativo ai compiti, 
campo di applicazione e attività ammesse al finanziamento del Fondo Sociale Europeo; 

- la Raccomandazione della Commissione Europea relativa alla definizione delle piccole e medie 
imprese del 30.4.1996, pubblicata in GUCE serie C 280 del 1996; 

- la misura 3.9 del P.O.R. Campania “2000/2006” approvato con Decisione U.E. C (2000) n.2347 
adottata l’8.8.2000 e notificata il 12 agosto 2000 – pubblicata sul numero speciale del B.U.R.C. 7 di 
Settembre 2000, intende favorire il raccordo tra domanda e offerta di lavoro attraverso un miglioramento 
ed una qualificazione dell’attuale sistema di avviamento al lavoro, in particolare per quanto attiene la 
relazione che sussiste tra il momento formativo e l’attività lavorativa vera e propria, per valorizzare le 
risorse umane funzionali alla innovazione e alla qualificazione del sistema produttivo; 

visto 
- l’avvenuta l’approvazione da parte della Giunta Regionale della Campania dell’atto deliberativo n. 

4337 del 27 settembre 2002 che ha definito le modalità attuative dell’iniziativa Aifa (accordo 
d’inserimento formativo per il lavoro) e ne ha disciplinato le modalità d’accesso; 

- che occorre precisare taluni aspetti relativi alla fase di presentazione delle domande, soprattutto 
per garantire, essendo la procedura a sportello, la più ampia trasparenza e pari condizione d’accesso ai 
soggetti presentatori delle istanze;  

Propone e la Giunta in conformità a voto unanime  
DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
• Di precisare che gli Organismi di formazione (Agenzia formativa) - fermo restando quanto indicato in 

punto A) dell’atto deliberativo n°4337 approvato nella seduta di Giunta Regionale della Campania del 27 
Settembre 2002, in relazione agli Enti di formazione individuati per le attività formative e che saranno 
indicati come partners - non dovranno essere presenti in più di 10 proposte per ogni scadenza periodica di 
verifica dell’ammissibilità, - prevista nel “Procedure e termini per la presentazione dei progetti” riferito 
all’Avviso pubblico relativo alla presentazione dei progetti AIFA -, ovvero ogni 21 giorni; 

• Di precisare che le Aziende beneficiarie di finanziamenti a valere sul bando approvato con atto 
deliberativo di G.R. n° 3741 del 20 Luglio 2001 e pubblicato sul BURC n. 41 del 14 Agosto 2001, ai fini 
dell’ammissibilità, dovranno produrre documentazione aggiuntiva comprovante l’avvenuta assunzione di 
almeno l’80% degli allievi inseriti nelle attività di formazione; 

• La modulistica da adottare per il piano finanziario sarà approvata con successivo atto: 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 55 del 13 novembre 2002 2 / 2 
 
 
 

• di precisare che la modulistica necessaria per la presentazione dei progetti - formulario e prospetti 
piano finanziario - è reperibile sul sito “www.orientamento.regione.campania.it”; detta modulistica va 
utilizzata in esclusiva e riporta in alto sul lato sinistro il logo di riferimento con la dicitura AIFA; 

• di trasmettere il presente atto all’A.G.C. n° 17, al Settore Entrate e Spese, all’Arlav, all’Ormel, al 
Settore Orientamento Professionale, al Settore Stampa e Documentazione ed al Settore Formazione 
Professionale per gli adempimenti consequenziali; 

• di pubblicare la presente Delibera sul B.U.R.C. e sul sito www.orientamento.regione.campania.it. 
 

 Il Segretario Il Presidente 
    Nuzzolo  Bassolino 


